
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Základní škola J. A. Komenského, 
příspěvková organizace města Kyjova
zastoupena:'
sídlo: Újezd 990, 697 24 Kyjov
IČO/DIČ: 48847721/CZ 48847721
(dále jen “dodavatel“)

a

Základní škola Montessori Kyjov
zastoupena: ]
IČO: 08849510
sídlo: Karla Čapka 2290/10, Nětčice, 697 01 Kyjov
(dále jen „odběratel“)

I.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je  zajištění školního stravování ve formě obědů dodavatelem pro 
odběratele ve smyslu § 122 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.

1.2. Dodavatel se zavazuje ode dne účinnosti této smlouvy a po dobu jejího trvání zajistit a 
poskytovat odběrateli pro jeho žáky (dále jen „strávníci“) dodávky obědů (včetně teplého či 
studeného nápoje), a to:

ve své školní jídelně, nacházející se v budově ZŠ dodavatele na adrese Újezd 990,
697 24 Kyjov (dále jen „jídelna“);
vždy v pracovních dnech školního vyučování (dále jen „školní dny“), 

a to za podmínek uvedených níže.

II.

Podmínky dodávek obědů

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit obědy pro strávníky ve školních dnech v pravidelném čase 
provozu jídelny, tj. v době od 11:30 do 13:50 hod.

2.2. Obědy budou strávníkům vydávány v počtu porcí na základě předchozích objednávek strávníků 
ke konzumaci v prostorách jídelny ve shora uvedených provozních hodinách.



2.3. Strávníci, kteří budou obědy platit bezhotovostním způsobem, budou automaticky přihlášeni na 
všechny obědy.

2.4. Strávníci si musí přihlašovat a odhlašovat obědy nej později předchozí pracovní den. Ve 
výjimečných případech (náhlé onemocnění žáka) je  možno odhlásit se i na tentýž den v době od 
6.00 do 6.30 hodin.

2.5. Obědy je  možné přihlásit a odhlásit vjídelně na objednávkovém terminálu, na serveru 
www.strava.cz, osobně v kanceláři školní jídelny v době od 7.00 do 11.00 hodin nebo 
telefonicky na čísle 518 306 506 od 6.00 do 14.00, 518 306 535 od 6.00 do 14.00, 518 306 533 
od 7.00 do 11.00.
Na tomto serveru lze sledovat kartu strávníka, přihlášky a odhlášky stravy, stav konta, jídelní 
lístky. Přihlašovací údaje si může strávník vyzvednout v kanceláři jídelny.

2.6. Stravné (tj. náklady na potraviny) hradí strávníci předem bezhotovostním způsobem 
(svolením k inkasu), výjimečně v hotovosti. Věcné náklady na obědy bude dodavatel fakturovat 
odběrateli měsíčně ihned po skončení měsíce se splatností 10 dnů. Osobní náklady bude 
dodavatel hradit z rozpočtu Jihomoravského kraje.

2.7. Aktuální kalkulace cen obědů je obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel je  oprávněn 
ceník aktualizovat za podmínek vyplývajících z aplikovatelných právních předpisů; nový ceník 
je  pro objednatele závazný okamžikem, kdy mu bude dodavatelem doručen.

2.8. Podle platných vyhlášek o školním stravování má žák nárok na oběd jen v době, kdy je  přítomen 
ve vyučování. V případě nemoci nebo jiné nepřítomnosti se musí odhlásit.

2.9. Do jídlonosiče je  oběd vydán pouze první den při náhlém onemocnění, kdy se strávník nestihl 
odhlásit. Za neodebranou nebo pozdě odhlášenou stravu se finanční náhrada neposkytuje.

2.10. Vyúčtování stravného se provádí k30. 6. (nebo kdykoliv na požádání zákonného zástupce) a 
přeplatky se vrací začátkem července zpět na účet.

2.11. O jakýchkoli školních prázdninách mají strávníci automaticky stravu odhlášenou. 
O prázdninách v době provozu školní družiny nemají strávníci na stravování nárok.

2.12. Odběratel je  povinen zajistit, že strávníci budou respektovat provozní řád jídelny a chovat se 
tak, aby nezpůsobili poškození, zničení nebo ztrátu zařízení školní jídelny, popř. aby prostory 
školní jídelny neznečišťovali. Při pobytu ve školní jídelně jsou strávníci povinni respektovat 
pokyny pracovníků školní jídelny a pedagogického dozoru.

2.13. Provoz školní jídelny se řídí Provozním řádem školní jídelny, který je  závazný pro všechny 
strávníky.

http://www.strava.cz


III.

Trvání smlouvy, závěrečná ustanovení

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9. 2022 do 30. 6. 2023.
3.2. V případě, že odběratel bude v prodlení s úhradou faktury déle než 1 měsíc, vyhrazuje si

dodavatel právo od smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
okamžikem doručení odběrateli.

3.3. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným nebo pouze
zdánlivým, ostatní ustanovení zůstanou v plné platnosti a účinnosti a strany nahradí toto
neplatné nebo nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení jiným ustanovením, jež bude co
nejbližší původnímu záměru smluvních stran.

3.4. Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí být provedeny písemně.
3.5. Všechny výzvy, žádosti a sdělení a dokumenty doručované jednou stranou druhé straně

v souladu s touto smlouvou musí být zaslány doporučenou poštou nebo osobně s potvrzením
převzetí na adresu stran uvedenou na začátku této smlouvy nebo na jinou takovou adresu, 
písemně specifikovanou stranami dle potřeby a okolností.

3.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 (dvou) originálech, z nichž každá strana obdrží 1 (jeden) 
originál.

3.7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že 
tato smlouvaje uzavírána na základě jejich vlastní vůle a nikoli pod nátlakem.

V Kyjově dne 40  5", 7QlZ V Kyjově dne 3 0  ■ f-  3 O



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění školního stravování pro ZŠ Montessori Kyjov

Kalkulace cen obědů 

Platnost: od 1. 9. 2022

O BĚD Y-žáci 7 -1 0  let

Spotřeba potravin v Kč 24,00
Osobní náklady v Kč 27,00
Věcné náklady v Kč 5,00
Cena celkem v Kč 56,00

O B ĚDY-žáci 1 1 -1 4  let

Spotřeba potravin v Kč 26,00
Osobní náklady v Kč 27,00
Věcné náklady v Kč 5,00
Cena celkem v Kč 58,00

O B ĚDY-žáci od 15 let

Spotřeba potravin v Kč 28,00
Osobní náklady v Kč 27,00
Věcné náklady v Kč 5,00
Cena celkem v Kč 60,00

OBĚDY - žáci do 6 let

Spotřeba potravin v Kč 22,00
Osobní náklady v Kč 27,00
Věcné náklady v Kč 5,00
Cena celkem v Kč 54,00


